

Avoim kirje asumispalveluista päättävälle

Me kehitysvammaisten nuorten läheiset olemme erittäin huolissamme Mutterin toiminnan jatkosta. Alasatakunta-lehdessä 3.5.2024 oli sivun mittainen juttu Mutterista lukijan kysymyksen pohjalta "Miksi vanhusten-taloissa ei ole vanhuksia? Tämä aiheutti nuorissamme paha mieltä ja sittemmin jutun kirjoittaja on välittänyt anteeksipyyntönsä Mutterin kehitysvammaisille asukkaille. Tämä oli kuitenkin vasta alkusoittoa, sillä saimme 22.5.2024 Sata-alueelta tiedotteen, jossa todettiin yksikantaan, että "Mutterissa ei ole viikonloppuisin henkilökuntaa paikalla 1.6.2024 lähtien toistaiseksi". Tiedotteessa sanottiin, että Mutterin puhelut siirtyvät viikonloppuisin Nuuttiin. Tiedotteessa ei ollut mitään perusteluja, miksi näin toimitaan juuri, kun viikonloppuinakin oli alkanut olla ohjaaja paikalla ja nuoremme olivat alkaneet opetella olemaan Mutterissa myös viikonloppuisin lapsuudenkotiensa sijaan. Jatkammeko siis nuortemme ohjaajina viikonloppuisin?

Olemme olleetideoimassa Euraan asumispalveluja ja tehneet vuonna 2019 silloiselle perusturvajohtaja Kalevi Mäkipäälle avoimen kirjeen, jossa olemme kuvanneet mm. kotoaan muuttavien kehitysvammaisten asumispalvelutarpeita. Mutteri perustettiin, jotta Eurassa olisi tarjolla muutakin asumispalvelua kuin Kiukaisissa sijaitsevat 24/7 palvelut tai itsenäinen asuminen kunnan vuokra-asunnossa viikoittaisten käyntien turvin. Nykynuorille tulisi tarjota muitakin vaihtoehtoja kuin ympärivuorokautinen asuminen tai itsenäinen asuminen keskustaajaman alueella palvelujen lähellä. Mutterin konsepti oli tarjota yhteisöllistä palveluasumista, jossa nuorilla olisi tarvittava päivittäinen apu ja tuki sekä seuraa toisistaan. Heidän oli myös tarkoitus käydä asumisvalmennusta ennen muuttoa ja asumisvalmennusta järjestettiin keuhällä 2022. Mutterin toiminta ei ole päässyt vielä täyteen vauhtiin, koska sinne ei ole päässyt asumaan. Jonossa on tällä hetkellä kaksi nuorta. Tämä siksi, että Mutterissa asuu myös vanhuksia eikä heitä ole haluttu siirtää vaan ajatuksena oli, kun paikka vapautuu, niin paikka annetaan kehitysvammaiselle nuorelle. Tämäkin on nyt vaarantunut, kun paikalliset asumispalveluista päättävät tiimit eivät enää toimi.

Kun nuorille suunnitellaan asumispalveluja, tulisi ottaa ensisijaisesti huomioon, että he tarvitsevat apua päivittäisessä normaalissa arjessaan viikon jokaisena päivänä:

- kaupassakäynti, apteekkikäynnit, muut asioinnit
- ruoan laitto, leipominen sisältäen myös jälkityöt
- vaatehuolto (pyykinpesu, kuivaus, vaatteiden viikkaus, vaatekaapin järjestely)
- hygieniasta huolehtiminen, ohjaus pesulle ja vaatteiden vaihtoon, miehillä parranajo
- siivous (viikkosiivous, opettelu mm. ikkunoiden pesemiseen)
- lääkityksen hoitaminen, lääkärissä käynnit

Lisäksi heidän osallisuuttaan tulee tukea ja vahvistaa ja se onnistuu, kun palveluasuminen on keskustaajamassa palvelujen äärellä.

Palveluissa on myös tärkeää huomioida läheisille tiedottamisesta. Nyt tiedote saatiin siten, että joku sai sen whatsapp-viestinä ja osa nuoren kautta paperilla ja osa ei ollut saanut ennen kuin kysyi omalta nuoreltaan asiasta. Mutterin aloittaessa toimintansa vuonna 2022 toiminnasta tiedotettiin paljon ja toiminta oli innovatiivista ja kehittyvää. Nyt meitä pelottaa, että koko Mutteri ollaan ajamassa alas ja nuoremme eivät saa sitä asumispalvelua, jota he tarvitsevat toimintakykynsä perusteella vaan sitä, mikä on halvin tapa tuottaa palvelu. Toivomme yhteistä ja avointa keskustelua asumispalveluista.

Eurassa 27.5.2024

Me allekirjoittaneet edustamme Mutterissa asuvien nuorten vanhempia (palveluasuminen, tukiasuminen) sekä sinne jonottavan nuoren vanhempia.


Auli Langenoja


Mari Lönnberg


Tiina Palomäki


Tiia Pesonen


Maria Poikonen


Sirpa Seppälä